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Né& mbéshtetje t&€ Nenit 142 t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, Nenit 4 paragrafi 2, té
Ligjit Nr.08/1-017 pér Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit, Nenit 42 paragrafi 3, t&
Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe té
Agjencive t€ Pavarura, Nenit 8 si dhe Nenit 9 paragrafi 9, t& Rregullores (QRK) Nr. 01/2020
pér Standardet e Organizimit t¢ Brendshém, Sistematizimin e¢ Vendeve t&¢ Punés dhe
Bashképunimin né Institucionet e Administratés Shtetérore dhe Agjencité e Pavarura, Drejtori
i Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit, nxjerr:

RREGULLORE NR. 022023 PER ORGANIZIMIN FE BRENDSHEM DHE
SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TiE PUNES NE AGJENCINE PER
PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT

Neni 1
Qéllimi

Kjo Rregullore ka pér géllim pércaktimin e organizimit t& brendshém dhe sistematizimin e
vendeve t€ punés né Agjencing pér Parandalimin e Korrupsionit (né vijim Agjencia).

Neni 2
Misioni dhe Fushéveprimi

1. Misioni i Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit &shté parandalimi e korrupsionit,
forcimi i integritetit dhe transparencés institucionale né Republikén e Kosovés, si dhe
monitorimi i zbatimit t& planeve t& integritetit dhe strategjisé shtetérore kundér korrupsion.

2. Kjo Rregullore zbatohet nga Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit. Fusha e
pérgjegjésise sé Agjencisé, éshté e pércaktuar me Ligjin pér Agjenciné pér Parandalimin
¢ Korrupsionit, Ligjin pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit
Publik, Ligjin pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe t& Dhuratave dhe
Ligjin pér Mbrojtjen e Sinjalizuesve.

Neni 3
I. Struktura organizative e Agjencisé pérbéhet si né vijim:
1.1. Zyra e Drejtorit t& Agjencisé;
1.2. Departamentet;

1.3. Divizionet/Njésité;

2. Numri i t& punésuarve né Agjenci &shté pesédhjeteteté (58).
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Neni 4
Zyra e Drejtorit té Agjencisé

1. Zyra e Drejtorit t& Agjencisé pérbéhet nga:
1.1. Drejtori i Agjencisé;
1.2. Asistenti Ekzekutiv;

2. N& kuadér t&€ Zyrés sé Drejtorit t& Agjencisé hyjné edhe divizionet/njésité/pozitat, t&
cilat nuk jan€ pjesé e njé departamenti/divizioni, por funksionojné si divizione/njési/pozita né
varésing e drejtpérdreijt t& Drejtorit t& Agjencisé, dhe ato si né vijim:

2.1. D;ivizioni pér E-Shérbime dhe Teknologji Informative;

2.2. Divizioni pér Sinjalizim;

2.3. Divizioni pér Pérfagésim, Standardizim dhe Marrédhénie Ndérkombétare;
2.4. Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore;

2.5. Njésia pér Komunikim dhe Marrédhénie me Publikun:

2.6. Njésia e Prokurimit;

2.7. Zyrtari Certifikues;

3. Pérshkrimi i detyrave t& pozitave nga paragrafi 2 i kétij neni, b&het né pajtim me
legjislacionin pérkatés qé rregullon kiasifikimin dhe pérshkrimin e vendeve t& puné sé

zyrtaréve publik.

Neni §
Departamentet dhe Divizionet e Agjencisé

I. Departamentet dhe divizionet e Agjencisé jané:

1.1. Departamenti pér Vlerésim, Monitorim dhe Analiza;
1.1.2. Divizioni pér Integritet dhe Strategj;

1.1.3. Divizioni pér Analiza dhe Vler&sim kundér Korrupsion;
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1.2. Departamenti pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit:

{0625 18

Divizioni pér Zgjidhjen e Konfliktit t& Interesit;

1.2.2.  Divizioni pér Késhillim dhe Raportim;

1.3. Departamenti pér Kontrollin e Pasurisé dhe Dhuratave;

1.3.1. Divizioni pér Kontrollin dhe Verifikimin e Pasurisg;

1.3.2. Divizioni pér Inspektimin dhe Auditimin e Dhuratave;

1.4. Departamenti pér Administraté dhe Shérbime té& Pérgjithshme;

1.4.1. Divizioni pér Buxhet, Financa dhe Shérbime t& Pérbashkéta;

1.4.2. Divizioni pér Protokoll dhe Arkivim;

Neni 6

Departamenti pér Vlerésim, Monitorim dhe Analiza

Misioni i Departamenti pér Vlerésim, Monitorim dhe Analiza &shté q€ t& vlerésoj qé
legjislacioni i Kosovés t& jeté né p€rputhje me parimet dhe standardet vendore dhe
ndérkombétare kundér korrupsion, si dhe t& sigurohet monitorim efektiv dhe analizim pro aktiv
t€ zbatimit t€ planeve t& integritetit dhe strategjisé shtetérore kundér korrupsionit.

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Departamentit pér Vlerésim, Monitorim dhe Analiza jané:

L1

{2

1.3

1.4.

1.5:

1.6.

Kryen vlerésimin kombgétar pér hartézimin scktorial t& potencialit pér
korrupsion;

Ofron ndihmé profesionale né hartimin e strategjisé shtetérore dhe planit
t€ veprimit kundér korrupsionit;

Monitoron zbatimin dhe pérgatit raportin né lidhje me zbatimin e
Strategjisé Shtetérore Kundér Korrupsionit dhe planit t& veprimit;

Ofron ndihme profesionale né hartimin e planeve t& integritetit, sipas
kérkesés nga institucionet;

Vler€son planet e integritetit dhe jep rekomandime sipas nevojés;

Monitoron zbatimin e planeve t& integritetit t& institucioneve publike dhe
pérgatit raportin né lidhje me zbatimin;
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1.7;

1.8.

1.9,

1.10.

9

1Li2.

1:.13.

1.14.

1.16.

117,

1.18.

1.19.

1.20.

Ofron rekomandime pér ndryshimin dhe plotésimin e planeve té
integritetit;

Propozon pérditésimin e metodologjisé dhe udhézimeve pér pérpilimin
dhe zbatimin e planeve t& integritetit;

Bén vlerésime kundér- korrupsion té akteve ligjore;

Jep rekomandime pér Kuvendin dhe Qeveriné e Republikés sé¢ Kosovés
mbi vleré€simin e projektligjeve qé lidhen me parandalimin e korrupsionit,
sipas kérkesés nga institucionet apo autorizimit nga Drejtori i Agjencisé;

Jep opinione lidhur me aktet ligjore pér qéllim t& pérafrimit me standardet
ndérkombétare kundér korrupsionit:

Né bashképunim me Divizionin pér késhillim dhe raportim, pérgatit
rekomandime pér Kuvendin e Republikés sé¢ Kosovés pér vlerésimin e
projektligjeve q& kané t€ b&jné me ¢éshtjen e konfliktit t& interesave, kur
kjo kérkohet nga ky institucion;

Né bashképunim me Divizionin pér késhillim dhe raportim, pérgatit
opinione dhe ndérmerr t& gjitha masat e tjera ligjore me qéllim t&
parandalimit t& konfliktit t& interesit dhe t& korrupsionit né térési;

Bén vlerésimin e rrezigeve t& korrupsionit né fusha apo sektoré té
ndryshém;

- Pérgatit dhe propozon te Drejtori i Agjencisé, publikimin e opinioneve sa

1 pérket vlerésimit t& akteve ligjore, kur autoritetet pérkatése nuk i
inkorporojné rekomandimet e Agjencisé:

Propozon pérditésimin ¢ metodologjisé pér vlerésim t& potencialit té&
korrupsionit né legjislacion;

Bén vler€simin e rrezikut t& korrupsionit dhe pérgatit raportin, ve¢anérisht
n€ fushat apo sektorét qé konsiderohen t& ekspozuara ndaj rrezigeve té
korrupsionit;

Siguron shpérndarjen e raporteve te organizatat dhe institucionet o
pérfshira, dhe publikimin e tyre, pérve¢ nése me ligj &shté pércaktuar
ndryshe;

Propozon pérditésimin e metodologjisé pér vlerésim t& rrezikut;

Kryen hetim administrativ né pérputhje me procedurén administrative dhe

kur dyshohet se ka shkelje me elemente t& veprés penale, pérgatit dhe
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propozon kallézim penal pér prokuroring kompetente, sipas autorizimit
nga Drejtori i Agjencisé;

1.21. Ofron trajnime dhe késhillime lidhur me pérgjegjésité e departamentit;

2. Departamenti pér Vlerésim, Monitorim dhe Analiza udhéhiget nga Drejtori i
Departamentit i cili i raporton Drejtorit t& Agjencisé.

3. N& kuader t& kétij Departamenti b&jné pjesé kéto Divizione:

3.1. Divizioni pér Integritet dhe Strategji;

3.2. Divizioni pér Analiza dhe Vlergsim kundér Korrupsion;

4. Numri i t€ punésuarve né Departamentin pér Vlerésim. Monitorim dhe Analiza &shté

dhjeté (10).

Neni 7
Divizioni pér Integritet dhe Strategiji

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér Integritet dhe Strategji jané:

k.1

12

1538

1.4.

13

1.6.

LI

1.8.

Ofron ndihmé profesionale né hartimin e planeve t& integritetit, sipas kérkesés
nga institucionet;

Vleré&son planet e integritetit dhe jep rekomandime sipas nevojés;

Monitoron zbatimin e planeve té Integritetit t& institucioneve publike dhe
pérgatit raportin n& lidhje me zbatimin;

Ofron rekomandime pér ndryshimin dhe plotésimin e planeve té integritetit,
sipas nevojés;

Propozon pérditésimin e metodologjisé dhe udhézimeve pér pérpilimin dhe
zbatimin e planeve té integritetit;

Ofron ndihmé profesionale né hartimin e strategjisé shtetérore dhe planit t&
veprimit kundér korrupsionit;

Monitoron zbatimin dhe pérgatit raportin né lidhje me zbatimin e Strategjisé
Shtetérore Kundér Korrupsionit dhe planit t& veprimit;

Kryen hetim administrativ né pérputhje me procedurén administrative dhe kur
dyshohet se ka shkelje me elemente t& veprés penale, pérgatit dhe propozon
kallézim penal pér prokuroring kompetente, sipas autorizimit nga Drejtori i
Agjencisé;
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1.9. Ofron trajnime dhe késhillime pér institucionet lidhur me zbatimin e planeve
t€ integritetit, sipas nevojés;

2. Divizioni pér Integritet dhe Strategji drejtohet nga Udhéheqési i Divizionit i cili
raporton tek Drejtori i Departamentit.

3. Numri i t& punésuarve né Divizionin pér Integritet dhe Strategji &shté katér (4).

Neni 8
Divizioni pér Analiza dhe Vlerésim kundér Korrupsion

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér Analiza dhe Vlerésim kundér Korrupsion
jané:

1.1. Kryen vlerésimin kombétar pér hartézimin sektorial t& potencialit pér
korrupsion;

1.2. Bén vlerésime kundér- korrupsion té akteve ligjore;

1.3. Jep rekomandime pér Kuvendin dhe Qeveriné e Republikés s&é Kosovés mbi
vler&simin e projektligjeve gé lidhen me parandalimin e korrupsionit, sipas
kérkesés nga institucionet apo autorizimit nga Drejtori i Agjencisg;

1.4. Jep opinione lidhur me aktet ligjore pér q€llim t& pérafrimit me standardet
ndérkombétare kundér korrupsionit;

1.5. N& bashképunim me Divizionin pér késhillim dhe raportim, pérgatit
rekomandime pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés pér vlerésimin e

projektligjeve € kané t& b&jné me ¢&shtjen e konfliktit t& interesave, kur kjo
kérkohet nga ky institucion;

1.6. N& bashképunim me Divizionin pér késhillim dhe raportim, pérgatit opinione
dhe ndérmerr té gjitha masat e tjera ligjore me géllim té parandalimit t&
konfliktit t& interesit dhe t& korrupsionit né térési:

1.7. Pérgatit dhe propozon te Drejtori i Agjencisg, publikimin e opinioneve sa i
pérket vlerésimit t& akteve ligjore kur autoritetet pérkatése nuk i inkorporojné
rekomandimet e Agjencisé;

1.8. Propozon pérditésimin e metodologjisé pér vlerésim t& potencialit té
korrupsionit né legjislacion;

1.9.  Bén vlerésimin e rrezikut t& korrupsionit dhe pérgatit raportin, ve¢anérisht né
fushat apo sektorét g& konsiderohen t& ekspozuar ndaj rrezigeve t€ korrupsioni;

1.10. Siguron shpérndarjen e raporteve te organizatat dhe institucionet e pérfshira,
dhe siguron publikimin e tyre, pérve¢ nése me ligj &shté pércaktuar ndryshe;

1.11. Propozon pérditésimin e metodologjisé pér vlerésim t& rrezikut;
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112,

Kryen hetim administrativ n& pérputhje me procedurén administrative dhe kur
dyshohet se ka shkelje me elemente t& veprés penale, pérgatit dhe propozon
kallézim penal pér prokuroriné kompetente, sipas autorizimit nga Drejtori i
Agjencisg;

2. Divizioni pér Analiza dhe Vlerésim kundér Korrupsion drejtohet nga Udhéheqési i
Divizionit i cili raporton tek Drejtori i Departamentit.

3. Numri i t€ punésuarve né Divizionin pér Analiza dhe Vlerésim kundér Korrupsion éshté

pesé (5).

Neni 9
Departamenti pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit

Misioni i Departamentit pér Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit &shté forcimi i integritetit t&
sektorit publik dhe garantimi i kryerjes s& detyrave publike né ményré objektive, t& paanshme
dhe transparente n& shérbim t& interesit publik népérmjet identifikimit, parandalimit,
menaxhimit dhe zgjidhjes s& konfliktit t& interesave t& zyrtaréve.

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Departamentit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit jané:

Lk

12

13

1.4.

1.5,

1.6.

Siguron mbikéqyrjen dhe parandalimin e rasteve t& konfliktit t& interesit dhe
marrjen e masave té parapara me ligj;

Ofron opinion lidhur me konfliktin e mundshém t& interesit né rastet e pranimit
t€ dhuratave, g€ lidhen me detyrén zyrtare;

Inicion veprimet ligjore né institucionet kompetente, me géllim shpalljen e
pavlefshmérisé dhe rregullimin e pasojave q& rrjedhin prej saj pér aktet dhe
kontratat administrative t& nxjerra né kushtet e konfliktit t& interesave, duke
pérfshiré anulimin e kontratés me ndérmarrjen apo kthimin e ¢farédo pérfitimi
t& padrejté;

Ndihmon né pérgatitjen dhe pérmirésimin e politikave dhe t& mekanizmave t&
parandalimit dhe shmangies s& konfliktit t& interesave si dhe monitoron
zbatimin e tyre;

Ofron ndihmé profesionale dhe teknike pér késhillimin dhe mbéshtetjen e
nismave ligjore dhe nénligjore, t& cilat duhet t& ndérmerren nga institucionet,
pér parandalimin e konfliktit t& interesave;

Né bashképunim me Divizionin pér analiza dhe vlerésim kundér korrupsion,
pérgatit rekomandime pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés pér vierésimin
e projektligjeve & kané t& bé&jné me ¢éshtjen e konfliktit t& interesave dhe
prokurim publik kur kjo kérkohet nga ky institucion;
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1.7. Kryen hetime administrative n¢ pérputhje me procedurén administrative dhe
jep rekomandime pér forcimin e kapaciteteve p&r administrimin e konfliktit t&
interesave né institucione;

1.8. Pas pérfundimit t& hetimit administrative kur ka elemente té& dyshimit té
arsyeshém pér kryerjen e veprés penale té konfliktit t& interesit, pérgatit dhe
propozon kallézim penal pér prokuroring kompetente;

1.9. Ofron késhillim pér zyrtarét e larté t& veganté, udhéhegésve, institucioneve
udhé&heqése, me kérkesén e tyre, pér raste té caktuara té shfagjes sé konfliktit
t& interesave, pérfshiré késhillime t& veganta pér personat zyrtarég;

1.10. Mban regjistrin pér rastet e konfliktit t& interesit dhe masat pérkatése t&
ndérmarra nga Agjencia dhe mbledh informatat e raportuara nga institucionet
pér regjistrat pérkatés té deklarimit, trajtimit dhe zgjidhjes sé rasteve t&
shfagjes s€ konfliktit t& interesave;

1.11. N& bashképunim me Divizionin pér analiza dhe vlerésim kundér korrupsion,
ofron opinione dhe ndérmerr t& gjitha masat e tjera ligjore me qéllim té

parandalimit t&€ konfliktit t& interesit;

1.12. Mund t€ merr pjesé né cilésing e vézhguesit né ¢do fazé t& aktiviteteve t&
prokurimit publik dhe nxjerr opinion;

1.13. Mbledh informata nga institucionet dhe personat juridik publik e privat pér
qéllim verifikimi dhe hetimi administrativ t& konfliktit t¢ interesit dhe
papajtueshmérive tjera;

1.14 Sipas kérkes&s, analizon dhe vleréson Raportet Financiare Pérfundimtare t&
Subjekteve Politike, si dhe ndérmerr veprime té nevojshme né rast té

dyshimeve pér parregullsi.

1.15. Ofron késhilla pér shmangien e konfliktit t& interesit gjaté zhvillimit t&
procedurave t&€ prokurimit publik né pajtim me ligjin.

1.16. Ofron trajnime dhe ké&shillime pér autoritetet pérgjegjése dhe zyrtaré publik
pér parandalimin e konfliktit t& interesit;

1.17. Pranon dhe unifikon raportet e rasteve t& trajtuara nga autoritetet pérgjegjése;

2. Departamenti pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit udhéhiget nga Drejtori i
Departamentit i cili i raporton Drejtorit t& Agjencisé.

3. Né kuadgr t& kétij Departamenti b&jné pjesé kéto Divizione:

3.1. Divizioni pér zgjidhjen e konfliktit t& interesit;
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E.

Divizioni pér késhillim dhe raportim;

4. Numri i t& punésuarve né Departamentin pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit &shté

nénté (9).

Neni 10

Divizioni pér zgjidhjen e konfliktit té interesit

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér zgjidhjen e konfliktit t& interesit jané:

L

1.2,

13

1.4.

15,

1.6.

i 8

1.8.

i 5

Mbikéqyr, identifikon, propozon dhe merr masa pér parandalimin e rasteve t&
konfliktit t& interesit sipas ligjit pérkatés;

Inicion veprimet ligjore né institucionet kompetente, me géllim shpalljen e
pavlefshméris¢ dhe rregullimin e pasojave q& rrjedhin prej saj pér aktet dhe
kontratat administrative t€ nxjerra né kushtet e konfliktit t& interesave, duke
pérfshiré anulimin e kontratés me ndérmarrjen apo kthimin e ¢farédo pérfitimi té
padrejté;

Kryen hetim administrativ né pérputhje me procedurén administrative dhe jep
rekomandime pér forcimin e kapaciteteve pér administrimin e konfliktit t&
interesave né institucione publike:

Pas pérfundimit t& hetimit administrative kur ka elemente t& dyshimit té arsyeshém
pér kryerjen e veprés penale t& konfliktit té interesit, pérgatit dhe propozon
kallézim penal pér prokuroring kompetente:

Mban regjistrin pér rastet e konfliktit té interesit. masat pérkatése t€ ndérmarra nga
Agjencia (si dhe mbledh informatat e raportuara nga institucionet pér regjistrat
pérkatés t& deklarimit, trajtimit dhe zgjidhjes sé rasteve t& shfagjes sé konfliktit t&
interesave) kjo pjesé zhvendoset tek divizioni tjetér:

Ofron késhilla pér shmangien e konfliktit t& interesit gjaté zhvillimit t& procedurave
t& prokurimit publik né pajtim me ligjin dhe rekomandon opinione;

Pérgatit késhilla dhe opinione lidhur me konfliktin e interesit qé lidhen me kryerjen
¢ detyrés zyrtare;

Sipas kérkesés, analizon dhe vleréson Raportet Financiare Pérfundimtare té
Subjekteve Politike, si dhe ndérmerr veprime t& nevojshme né rast t& dyshimeve

pér parregullsi.

Ofron trajnime dhe késhillime pér parandalimin e konfliktit t& interesit pér zyrtarét
publik si dhe autoritetet pérgjegjése, sipas kérkesés t& institucioneve;
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2. Divizioni pér zgjidhjen e konfliktit t& interesit drejtohet nga Udhéheqgsi i Divizionit i cili
raporton tek Drejtori i Departamentit.

3. Numri i t€ punésuarve né Divizionin pér zgjidhje t& konfliktit t& interesit &shté pesé (5).

Neni 11

Divizioni pér késhillim dhe raportim

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér késhillim dhe raportim jané:

1.1. Késhillon Autoritetet Pérgjegjése né aktivitetet e tyre t& rregullta;

1:2

1.3.

1.4.

ES.

1.6.

153

1.8.

Ndihmon né pérgatitjen dhe pérmirésimin e politikave, dhe t& mekanizmave
t€ parandalimit dhe shmangies sé konfliktit t& interesave si dhe monitoron
zbatimin e tyre;

Ofron opinion lidhur me konfliktin e mundshém t& interesit né rastet e
pranimit t& dhuratave, qé& lidhen me detyrén zyrtare;

Mban regjistrin pér rastet e konfliktit té interesit, masat pérkatése t& ndérmarra
nga Agjencia, si dhe mbledh informatat e raportuara nga institucionet pér
regjistrat pérkatés t& deklarimit, trajtimit dhe zgjidhjes sé rasteve t& shfagjes
s€ konfliktit t& interesave;

N& bashképunim me Divizionin pér analiza dhe vlerésim kundér korrupsion,
pérgatit rekomandime pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés pér vierésimin
e projektligieve gé kané t€ b&jné me ¢éshtjen e konfliktit t& interesave, kur
kjo kérkohet nga ky institucion;

Kryen hetim administrativ né pérputhje me procedurén administrative dhe jep
rekomandime pér forcimin e kapaciteteve pér administrimin e konfliktit t&
interesave né institucione, sipas nevojés, me autorizimin e Drejtorit t&
Agjencisé;

Pas pérfundimit t& hetimit administrative kur ka elemente t& dyshimit té&
arsyeshém pér kryerjen e veprés penale té konfliktit t& interesit, pérgatit dhe
propozon kallézim penal pér prokuroriné kompetente;

Né bashképunim me Divizionin pér analiza dhe vlerésim kundér korrupsion,
pérgatit opinione dhe ndérmerr t& gjitha masat e tjera ligjore me qéllim té
parandalimit t& konfliktit t& interesit;

1.9. Pranon dhe pérmbledhé raportet e rasteve té trajtuara nga autoritetet

pérgjegjése;
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1.10. Ofron trajnime dhe késhillime pér parandalimin e konfliktit t& interesit pér
autoritetet pérgjegjése dhe zyrtarét publik sipas kérkesés té institucioneve;

2. Divizioni pér késhillim dhe raportim drejtohet nga Udh&heqési i Divizionit i cili
raporton tek Drejtori i Departamentit.

3. Numri i t& punésuarve n& Divizionin pér késhillim dhe raportim &shté tre (3).

Neni 12
Departamenti pér Kontrollin e Pasurisé dhe Dhuratave

Misioni i Departamentit pér Kontrollin e Pasurisé dhe Dhuratave &shté sigurimi i njé sistemi
efektiv t& deklarimit dhe t& kontrollit t& pasurisé s& deklaruar, si dhe sistem efektiv t& deklarimit
dhe inspektimit t& dhuratave.

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Departamentit pér Kontrollin ¢ Pasurisé dhe Dhuratave jané:

1is.

1:2.

¥3

1.4.

13

1.6.

L7

1.8.

1.9,

Bén mbikéqyrjen e deklarimit t& pasurive si¢ parashihet me ligj;

Bén mbikéqgyrjen e pranimit t& dhuratave q¢€ lidhen me kryerjen e detyrés zyrtare
dhe ndérmarrjen e masave t& parapara me ligj;

Pércakton dhe pérditéson listén e pozitave t& cilave u kérkohet deklarimi i pasurisé
dhe siguron gg lista t& jet¢ publike dhe e gasshme;

Kryen ¢do vit kontrollin e ploté té deklarimeve t& pasuris€ s€ subjekteve deklaruese
dhe anétaréve t& familjes sé tyre;

Kryen hetime administrative, me g&llim verifikimin, kontrollin dhe prejardhjen e
pasurisg, sipas informacioneve t& pranuara nga burime t& ndryshme.

Ushtron kontroll t& ploté t& deklarimit mbi subjektin deklarues ose anétarét e
familjes s€ tij, ex- officio ose sipas informacionit t& pranuar;

Ofron trajnime dhe késhilla zyrtaréve kontaktues dhe subjekteve deklaruese;

Pérgatit rekomandime pér Drejtorin e Agjencisé lidhur me vendimet pér lejimin e
pranimit ose jo té dhuratés;

Siguron inspektimin dhe auditimin e regjistrave t& dhuratave;
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1.10. Pérgatit rekomandime pér Drejtorin e Agjencisé pér shqiptimin e gjobave ndaj

1.12

1.13.

1.14.

115,

subjekteve deklaruese, zyrtaréve kontaktues, dhe zyrtaréve kryesor administrativ
t& cilét déshtojné né pérmbushjen e detyrave ne pajtim me ligjin pérkatés;

- Pérgatit dhe propozon pérmes zyrés s& Drejtorit t& Agjencisé kallézim penal tek

prokuroria pérkatése pér rastet e parapara me ligj;

Pérfagéson Agjenciné né organet e drejtésisé, né koordinim me njésiné pérkatése
pér pérfaqésim, sipas autorizimit t& Drejtorit t& Agjencisg;

Siguron publikimin e listés s& subjekteve deklaruese g€ nuk kané pérmbushur
detyrimin sipas ligjit.

Njofton Zyrtarin Kryesor Administrativ ose pozitén ekuivalente me t€, né té cilin
institucion zyrtari kontaktues &shté caktuar, pér mos pé€rmbushjen e detyrave né
pajtim me ligjin dhe mund t& kérkojé inicimin e procedurés disiplinore ndaj tij;

Pérgatit rekomandime pér Drejtorin e Agjencisé lidhur me shqiptimin e gjobave
pér personin zyrtar i cili nuk njofton institucionin e tij pér pranimin e dhuratés,
pér personin zyrtar g€ nuk dorézon dhuratén pér ta ekspozuar né kéndin e
dhuratave, dhe pér zyrtarin kontaktues i cili nuk pérditéson regjistrin e dhuratave
apo déshton né njoftimin e Agjencisé pér regjistrin e dhuratave;

Departamenti pér Kontrollin ¢ Pasurisé¢ dhe Dhuratave udhéhiget nga Drejtori i
Departamentit i cili i raporton Drejtorit t& Agjencisé.

Né& kuadér t€ kétij Departamenti béjné pjesé kéto Divizione:

3.1. Divizioni pér kontrollin dhe verifikimin e pasurisé;

3.2. Divizioni pér inspektimin dhe auditimin e dhuratave:

Nunri i t€ punésuarve né Departamentin pér Kontrollin e Pasurisé dhe Dhuratave &shté
katérmbédhjeté (14).

Neni 13
Divizioni pér kontrollin dhe verifikimin e pasurisé

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér kontrollin dhe verifikimin e pasurisé, jané:

1.1. Bén mbikéqyrjen e deklarimit t& pasurive si¢ parashihet me ligj;
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1.2. Grumbullon t&€ dhéna dhe kryen analiza pér listén e pozitave té cilave u kérkohet
deklarimi i pasurisé dhe siguron gé lista de t& jeté publike dhe e gasshme;

1.3. Kryen ¢do vit kontrollin e ploté t& deklarimeve t& pasuris€ sé€ subjekteve
deklaruese dhe anétaréve t€ familjes s& tyre;

1.4. Kryen hetime administrative, me q&llim verifikimin dhe kontrollin e prejardhjes
s€ pasurisé, sipas informacioneve t& pranuara nga burime t& ndryshme;

1.5. Sipas nevojés mund t& ushtrojé kontroll t& ploté t¢ deklarimit mbi subjektin
deklarues ose anétarét e familjes s& tij, ex- officio ose sipas informacionit té
pranuar;

1.6. Ofron trajnime dhe késhilla zyrtaréve kontaktues dhe subjekteve deklaruese;

1.7. Pérgatit rekomandime pér Drejtorin e Agjencisé lidhur me shqiptimin e gjobave
ndaj subjekteve deklaruese, personave kontaktues, dhe zyrtaréve kryesor
administrativ t& cilét déshtojné né pérmbushijen e detyrave né€ pajtim me ligjin;

1.8. Pérgatit dhe propozon pérmes zyrés sé Drejtorit t& Agjencisé kallézim penal tek
prokuroria pérkatése pér rastet e parapara me ligj;

1.9.  Pérfagéson Agjencing né organet e drejtésisé, né koordinim me njésiné pérkatése
pér pérfaqésim, sipas autorizimit & Drejtorit t& Agjencisé:

1.10.  Siguron publikimin e listés s& subjekteve deklaruese g€ nuk kané pé&rmbushur
detyrimin sipas ligjit;

L.11. Njofton Zyrtarin Kryesor Administrativ ose pozitén ekuivalente me té, né té cilin
institucion zyrtari kontaktues &shté caktuar. pér mos pérmbushjen e detyrave né
pajtim me ligjin dhe mund t& kérkojé inicimin e procedurés disiplinore ndaj tij;

2. Divizioni pér Kontrollin dhe Verifikimin e Pasurisé drejtohet nga Udhéheqési i Divizionit
i cili raporton tek Drejtori i Departamentit.

3. Numrii t&€ punésuarve né Divizionin pér Kontrollin dhe Verifikimin e Pasurisé &sht& dhjeté
(10).

Neni 14
Divizioni pér Inspektimin dhe Auditimin e Dhuratave

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér Inspektimin dhe Auditimin e Dhuratave, jané:

1.1. Mbikéqyré pranimin e dhuratave q& lidhen me kryerjen e detyrés zyrtare dhe
ndérmarrjen e masave t€ parapara me ligj;

ey I fae . e Tt U [T ey
WWw.apk-rks.net | info.apk@rks-gov.net



1.2. Pérgatit rekomandime pér Drejtorin ¢ Agjencisé lidhur me vendimet pér lejimin
e pranimit ose jo té dhuratés;

1.3. Kontrollon regjistrat e dhuratave dhe né rast se identifikon se ekziston ndonjé
mospérputhje apo shkelje, kérkon nga institucionet t& marrin masa sipas ligjit;

1.4. Inspekton dhe auditon regjistrin e dhuratave dhe ruajtjen e kétyre té dhénave;

1.5. Identifikon shkeljet e mundshme dhe vleréson mundésing e marrjes s€ masave
ndéshkuese né lidhje me dhuratat té cilat jané parashikuar me ligj;

2. Divizioni pér Inspektimin dhe Auditimin e Dhuratave drejtohet nga Udhé&heqgési i
Divizionit i cili raporton tek Drejtori i Departamentit.

3. Numri i t€ punésuarve né Divizionin pér Inspektimin dhe Auditimin e Dhuratave &shts
tre (3).

Neni 15
Departamenti pér Administraté dhe Shérbime té Pérgjithshme

Departamenti pér Administraté dhe Shérbime t& Pérgjithshme ka pér mision gé njésité e
Agjencisé t€ kené shérbime dhe mbéshtetje administrative efikase si dhe & menaxhojé né
ményré efektive planifikimin dhe ekzekutimin e buxhetit, né pajtim me Ligjin pérkatés pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe legjislacionin tjetér né fuqi.

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Departamentit pér Administraté dhe Shérbime t&
Pérgjithshme jané:

1.1. Pérgatité propozimet buxhetore;

1.2. Koordinon ¢éshtjet buxhetore pér t& gjitha njésité organizative t& Agjencisé;

1.3. Siguron g€ shpenzimet financiare t& béhen né pérputhje me rregullat dhe
procedurat buxhetore;

1.4. Menaxhon rezervat e parasé dhe siguron se kontrolli i brendshém financiar
€sht€ i bazuar né parimet e llogaridhénies;

1.5. Siguron bashképunim t& ngusht& me auditorin e brendshém dhe t& jashtém, né
pérgatitjen e pasqyrave buxhetore dhe financiare t& auditimit;

1.6. Mban raporte me Departamentin e Thesarit dhe Departamentin e Buxhetit
Qendror né Ministring e Financave pér t& gjitha ¢€shtjet buxhetore;

1.7. Harton raporte periodike pér ecuring e buxhetit né koordinim me Thesarin si

dhe bén pérgatitjen e gjendjes mujore t& shpenzimeve:
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1.8. Kryen kontrollin e inventarizimit té pérgjithshém t& mjeteve kryesore,
inventarin e imét dhe pasurité tjera t& Agjencisé;
1.9. Aprovon urdhérpagesat pér té gjitha blerjet dhe detyrimet;
1.10. Planifikon shpenzimet si dhe pérgatit pasqyrat financiare t& Agjencisé;
1.11.Menaxhon dhe mirémban objektin;
1.12. Menaxhon inventarin, depot dhe & gjithé pasuring g€ disponon Agjencia;
1.13. Koordinon kérkesat dhe nevojat e Agjencisé pér mallra dhe pajisje;
1.14. Menaxhon, mirémban dhe servison automjetet g€ disponon Agjencia;
1.15. Menaxhon nevojat e transportit pér Agjencing;
1.16. Siguron regjistrimin dhe pajisjet adekuate t& automjeteve;
1.17. Siguron respektimin e rregullativés protokollare pér aktivitetet e Agjencisé;
1.18. Ofron mbéshtetje pér njésité organizative té Agjencisé né organizimin e
seminareve, konferencave dhe té ngjashme;
1.19. Siguron administrimin e dokumenteve dhe arkivin e tyre;
1.20. Siguron pérkthimin n€ gjuhét zyrtare, dhe né gjuhén angleze kur kérkohet;

1.21. Ofron shérbime t& lektorimit pér nevojat e Agjencisé;

2. Departamenti pér Administraté dhe Shérbime t& Pérgjithshme udhéhiget nga Drejtori i
Departamentit i cili i raporton drejtorit & Agjencisé, dhe e z&vend&son Drejtorin e
Agjencisé né rast mungese.

3. Né& kuadér t€ kétij departamenti b&jné pjesé divizionet si vijon:

3.1. Divizioni pér Buxhet, Financa dhe Shérbime t& Pérbashkéta;
3.2. Divizioni pér Protokoll dhe Arkivim;
4. Numri i t€ punésuarve né Departamentin pér Administraté dhe Shérbime t& Pérgjithshme
&shté teté (8).

Neni 16
Divizioni pér Buxhet, Financa dhe Shérbime té Pérbashkéta

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér Buxhet, Financa dhe Shérbime t& Pérbashkéta
jané:
1.1.  Pérgatité propozimet buxhetore;
1.2. Koordinon géshtjet buxhetore pér & gjitha njésité organizative té Agjencisé;
1.3.  Siguron g& shpenzimet financiare t& béhen né pérputhje me rregullat dhe

procedurat financiare;

Wi aplerka net | infamrl@Y el e e
WWw.apr-rks.net | info.opk@rks-gov.net



1.4.

L5

1.6.

17

1.8.

1.9

1.10.
1.1
1.120
115
1.14.
1215
1.16:

Menaxhon rezervat e parasé dhe siguron se kontrolli i brendshém financiar
Eshté i bazuar né parimet e llogaridhénies;

Siguron bashképunim t& ngushté me auditorin ¢ brendshém dhe t& jashtém,
né€ pérgatitjen e pasqyrave buxhetore dhe financiare t& auditimit.
Mban raporte me Departamentin e Thesarit dhe Departamentin e Buxhetit
Qendror n€ Ministring e Financave pér té gjitha ¢Eshtjet buxhetore;
Harton raporte periodike pér ecuring e buxhetit n& koordinim me Thesarin si
dhe bén pérgatitjen e gjendjes mujore t& shpenzimeve;
Kryen kontrollin e inventarizimit t& pérgjithshém t& mjeteve kryesore,
inventarin e imét dhe pasurité tjera té Agjencisé;

Aprovon urdhérpagesat pér t€ gjitha blerjet dhe detyrimet;

Planifikon shpenzimet si dhe pérgatit pasqyrat financiare t& Agjencisé;
Menaxhon dhe mirémban objektin;

Menaxhon inventarin, depot dhe t& gjith& pasuriné q& disponon Agjencisg;
Koordinon kérkesat dhe nevojat e Agjencisé pér mallra dhe pajisje;
Menaxhon, mirémban dhe servison automjetet q& disponon Agjencia;
Menaxhon nevojat e transportit pér Agjencing;

Siguron regjistrimin dhe pajisjet adekuate t& automjeteve;

2. Divizioni pér Buxhet, Financa dhe Shérbime té Pérbashkéta drejtohet nga Udhéheqgési
1 Divizionit i cili njékohésisht e kryen edhe funksionin e Zyrtarit Kryesor Financiar
(ZKF). Udhéhegési i Divizionit né aspektin e funksionit ZKF i raporton Drejtorit té
Agjencisé ndérsa pér aspektet tjera raporton tek drejtori i Departamentit.

3. Numri i t€ punésuarve né Divizionit pér Buxhet, Financa dhe Shérbime t& Pérbashkéta
€shté katér (4).

Neni 17

Divizioni pér Protokoll dhe Arkivim

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér Protokoll dhe Arkivim jang:

1.1.
12

L3
1.4.

Siguron respektimin e rregullativés protokollare pér aktivitetet e Agjencisé;
Ofron mbéshtetje pér njésité organizative t& Agjencisé né organizimin e
seminareve, konferencave dhe t& ngjashme;

Siguron administrimin e dokumenteve dhe arkivimin e tyre;

Siguron pérkthim né gjuhé zyrtare, dhe né gjuhén angleze kur kérkohet;
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1.5. Ofron shérbime t& lektorimit pér nevojat e Agjencisé;

2. Divizioni pér Protokoll dhe Arkivim drejtohet nga Udhéheqési i Divizionit dhe i
raporton Drejtorit té€ Departamentit.

3. Numri i t& punésuarve né Divizionin pér Protokoll dhe Arkivim &shté tre (3).

Neni 18
Divizioni pér E-Shérbime dhe Teknologji Informative

Misioni i Divizionit pér E-Shérbime dhe Teknologji &sht& sigurimi i shérbimeve efikase dhe
efektive t& TI, si dhe administrimin e sistemeve elektronike q& mundésojné deklarimin

elektronik té

pasuris€ pér zyrtarét publik, komunikimin me sisteme tjera, sistemin e

menaxhimit t& rasteve, raportim efektiv té korrupsionit si dhe pér té zhvilluar sisteme inovative
n€ pérputhje me misionin e Agjencisé dhe trendéve globale.

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér E-Shérbime dhe Teknologji Informative jané:

1l

B2

13

1.4.

571

6.

L

18

18,

1.10.

1.12,

115,

1.14.

Siguron funksionalitetin e sistemit elektronik pér deklarimin e pasurisé;
Siguron funksionalitetin e sistemit elektronik t& menaxhimit t& rasteve;
Siguron funksionalitetin e platformés pér raportim té& korrupsionit;
Siguron funksionalitetin e arkivit elektronik:

Siguron funksionalitetin e ueb-fages sé Agjencisé:

Siguron funksionalitetin e platformave pér monitorim té strategjisé shtetérore
kundér korrupsion;

Siguron funksionalitetin e platformave pér monitorim & planeve té integritetit;
Siguron funksionalitetin e komunikimit t& brendshém pérmes serveréve:;
Pérkrah procesin e deklarimit t& pasurisé dhe kontrollit/verifikimit t& pasurisé;

Harton dhe zbaton projekte té teknologjisé informative né interes t& Agjencisé;

. Siguron g€ shérbimet e teknologjisé s& informacionit (TI) dhe komunikimit

elektronik t€ jené efikase dhe efektive;
Menaxhon, administron, mirémban, dhe ri-zhvillon infrastrukturén e rrjetit t&
TI-s&;

Siguron mirémbajtjen e duhur t& t& gjitha pajisjeve t& TI-ve;

Ofron mbéshtetje t& TI-s& pér stafin e Agjencisé;

. Ofron trajnime pér pérdorim t& sistemeve t& Agjencisé;
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1.16. Siguron bashk&punim mes Agjencisé dhe institucioneve tjera;

1.17. Zbaton standardet kombétare t& Teknologjisé Informative, legjislacionin dhe

monitoron dispozitat e shérbimit t& Tl-ve;

2. Divizioni pér E-Shérbime dhe Teknologji Informative drejtohet nga Udhé&hegési i
Divizionit dhe i raporton Drejtorit t& Agjencisé.

3. Numri i t& punésuarve né Divizionin p&r E-Shérbime dhe Teknolo gji Informative éshté
tre (3).

Neni 19
Divizioni pér Sinjalizim

Misioni i Divizionit pér Sinjalizim &shté sigurimi i funksionimit efikas t& mekanizmave t&
sinjalizimit t€ shkeljeve né sektorin publik, hetimin administrativ dhe mbro jtjen e sinjalizuesve.

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér Sinjalizim jang:

1ol

12,

1.3.

1.4.

1S

1.6.

17

1.8.

1.9.

Kryen hetime administrative, pér sinjalizimin e jashtém, né pérputhje me
procedurén administrative;

Pas pérfundimit t& hetimit administrativ, sipas té gjeturave t& evidentuara, pérgatit
dhe propozon kallézim penal, ose informaté pér prokuroring kompetente, si dhe
kérkes€ pér fillimin e procedurés disiplinore te organi kompetent;

Pas pérfundimit t& hetimit administrativ kur dyshohet se ka shkelje, inicion
procedurat sipas Ligjit pér Kundérvajtije ndaj punédhénésve dhe zyrtaréve
pérgjegjés t& cilét nuk i kang pérmbushur obligimet pér mbrojtje t& sinjalizuesve
né pajtim me ligjin;

Mban regjistrin pér rastet e sinjalizimit;

Mbledh informata nga institucionet dhe personat juridiké publik e privat pér qéllim
t€ hetimit administrativ;

Ofron késhilla dhe trajnime pér zyrtarét pérgjegjés pér sinjalizim té institucioneve;

Pranon dhe pérmbledh raportet e rasteve t& trajtuara nga Zyrtaré pérgjegjés pér
sinjalizim;

Mbikéqyr dhe merr masa t& nevojshme pér mbrojtjen e sinjalizuesve sipas ligjit;

Pérgatit dhe publikon raport vijetor t& pérgjithshém lidhur me sinjalizimin né pajtim
me ligjin;
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1.10. Organizon aktivitete vetédijesuese dhe promovuese pér fushén e sinjalizimit;
1.11. Kryen detyra tjera t€ cilat jan€ n€ pérgjegjésiné e Agjencisé;

2. Divizioni pér Sinjalizim drejtohet nga Udh&heqési i Divizionit dhe i raporton Drejtorit té
Agjencisé.

3. Numri i té punésuarve né Divizionin pér Sinjalizim &shté katér (4).

Neni 20
Divizioni pér Pérfagésim, Standardizim dhe Marrédhénie Ndérkombétare

Misioni 1 Divizionit pér Pérfagésim, Standardizim dhe Marrédhénie Ndérkombétare &shté
sigurimi i pérfagé€simit ligjor adekuat, zbatim efektiv té standardeve profesionale, si dhe
avancim t& bashk&punimit ndérkombétar t& Agjencisé.

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér Pérfagésim, Standardizim dhe Marrédhénie
Ndérkombétare jané:

1.1. Pérfagéson Agjenciné né gjykata dhe prokurori si dhe institucione tjera ligj
zbatuese, pér ¢éshtje penale, kundérvajté€se si dhe administrative, sipas
autorizimit t& Drejtorit t& Agjencisé;

1.2. Bashké&punon me njésité tjera organizative t€ Agjencisé dhe siguron mbéshtetje
juridike dhe profesionale pér nevojat € Agjencisé;

1.3. Pérpilon dokumente, shkresa t& ndryshme juridike, (vendime, kontrata,
marréveshje, memorandume), si dhe akte tjera juridike pér nevojat e Agjencisé;

1.4. Siguron zbatimin uniform t& standardeve t& vendimeve, opinioneve, kallézimeve
penale dhe shkresave tjera;

1.5. Rishikon dhe analizon gjetjet e raporteve t& jashtme pér vendin, me fokus né
fushé-veprimtariné e Agjencisé;

1.6.  Sipas kérkesés harton raporte ad-hoc pér aktivitetet e Agjencisé;
1.7.  NE& koordinim me Drejtorin e Agjencis€ harton Strategjiné e Agjencisé;

1.8. Koordinon pérgatitjen e Planit t& Performancés, Planit t&¢ Menaxhimit té&
Rrezikut, Raportit Vjetor t& Punés dhe raporte tjera;

1.9. Koordinon bashképunimin me institucione dhe organizata nga fusha e
parandalimit dhe luftimit t& korrupsionit;
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1.10. Koordinon bashképunimin ndérkombétar t& Agjencisé né shkémbimin e
informacionit dhe pérvojave;

2. Divizioni pér Pérfaqésim, Standardizim dhe Marrédhénie Ndérkombétare drejtohet nga
Udheheqgési i Divizionit dhe i raporton Drejtorit t& Agjencisé.

3. Numri i t€ punésuarve né Divizionit pér Pérfagésim, Standardizim dhe Marrédhénie
Ndérkombétare &shté katér (4).

Neni 21
Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore

Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore ka pér mision t& sigurojé menaxhimin efektiv té
burimeve njerézore, pérmes zhvillimit t& procedurave dhe shérbimeve q€ kontribuojné né
arritjen e g€llimeve t&€ institucionit dhe punonjésve.

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerszore jané:
1.1. Késhillon Drejtorin e Agjencisé pér fushén e burimeve njerézore;
1.2. Pérgatit planin dhe raportin vjetor t& personelit;

1.3. Koordinon procesin e pérgatitjes sé pérshkrimeve, klasifikimit dhe sistematizimit
t€ vendeve t&€ punés:

1.4. Koordinon nevojat pér trajnim té népunéseve/éve pér aftésimin dhe zhvillimin e
kapaciteteve profesionale pérmes trajnimeve pér zhvillimi profesional;

1.5. Menaxhon proceset e ndérlidhura me rekrutimin, emérimin, pérfundimin e
marrédhénies s¢ punés, transferimit, suspendimit, pensionimit dhe ¢do proces
tietér g€ ndérlidhet me punésimin e zyrtareve/éve publik:

1.6. Mbéshtet procedurén pér vlerésimin e performancés, rekomandon transferimin e
népunéses/it civil, si dhe menaxhon paragitjen né puné t& zyrtares/it publik;

1.7. Administron planet dhe dosjet individuale pérmes SIMBNj-sé&;
1.8. Kryen ¢do detyré tjetér t& caktuar nga Drejtori i Agjencisé.

4. Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore drejtohet nga Menaxheri i Personelit dhe i
raporton Drejtorit t&€ Agjencisé.

5. Numri i t& punésuarve né Njésiné pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore &shté njé (1).
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Neni 22

Njésia pér Komunikim dhe Marrédhénie me Publikun

Njésia pér Komunikim dhe Marrédhénie me Publikun ka pér mision qé politikat dhe aktivitetet
e Agjencisé t& prezantohen pérmes komunikimit gjithépérfshirés dhe né kohé me publikun,
ashtu g& ata t& informohen pér t¢ drejtat dhe pérgjegjésité ndaj institucionit.

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Njésisé pér Komunikim dhe Marrédhénie me Publikun jané:

1.1. Koordinon kontaktet e Drejtorit t& Agjencisé me media si dhe udhéheq dhe
pérgatit t€ gjitha komunikatat, njoftimet dhe ftesat pér media;

1.2. Koordinon dhe pérgatit pérgjigje pér pyetjet e gazetaréve, inicion dhe koordinon
intervista, prononcime pér media qé ndérlidhen me fushéveprimin e Agjencisé;

1.3. Pérgatit t& gjitha materialet/prezantimet e duhura pér vizita t€ ndryshme,
intervista, organizon konferenca dhe takime pér media, bén monitorimin e
mediave, publikimin e informacioneve relevante;

1.4. Monitoron publikimin e lajmeve pér Agjencing g€ rrjedhin nga komunikatat
pér media apo adresimet tjera;

L.5. Koordinon punén rreth publikimit dhe mirémbaijtés me materiale t& nevo jshme
dhe perditéson informacionet dhe dokumentet q& afishohen né ueb-fagen
zyrtare dhe rrjeteve sociale t& Agjencisé;

1.6. N& koordinim me Divizionin pér Pérfagésim, Standardizim dhe Marrédhénie
Ndérkombétare analizon t& dhénat statistikore me qéllim t& prodhimit t&
pérmbajtjes pér media;

1.7. Pérgatité konferenca dhe njoftime pér media, si dhe deklarata, raporte dhe
publikime n€ medie t& shkruara, elektronike dhe rrjete sociale:

1.8. Pérgatité takime dhe forume me shogéring civile;

1.9. Pérgatité takime dhe forume me media;

1.10. Propozon Strategjing e komunikimit t& Agjencisé;
1.11. Siguron pérditésimin e ueb-fages zyrtare t& Agjencisg;

1.12. Koordinon aktivitetet tjera me publikun;

2. Njésia pér Komunikim dhe Marrédhénie me Publikun drejtohet nga Koordinatori pér
Komunikim dhe Marrédhénie me Publikun dhe i raporton Drejtorit t& Agjencisé.

3. Numri i t& punésuarve né Njésiné pér Komunikim dhe Marrédhénie me Publikun éshté
njé (1).
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Neni 23
Njésia e Prokurimit

Njésia pér Prokurim Publik ka pér mision zhvillimin e procedurave t& prokurimit pér arritjen e
vlerés sé& parasé né pérputhje me parimet e Ligjit pér prokurimin publik.

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Njésisé sé Prokurimit jané:

1.1. Organizon dhe mbikéqyr proceset lidhur me aktivitetet e prokurimit publik;

1.2. Jep késhilla dhe sugjerime profesionale né lidhje me zbatimin e procedurave
té€ prokurimit;

1.3. Koordinon dhe menaxhon aktivitetet e prokurimit, duke siguruar q& t&€ gjitha
procedurat e prokurimit t&€ zhvillohen né pajtim me legjislacionin né fuqi;

1.4. Mbikéqyré menaxherét e kontratave, sipas ligjit;

1.5. Koordinon dhe siguron té gjitha kérkesat e prokurimit pér mallra pér shitje
dhe blerje;

1.6. Harton planin dhe raportin vjetor pér aktivitetet e prokurimit;

1.7. Mirémban listén e kontraktuesve dhe furnizuesve;

1.8.  Pérgatit raportin mujor t€ obligimeve kontraktuale;

2. Njésia e Prokurimit drejtohet nga Menaxheri i Prokurimit dhe i raporton Drejtorit t&
Agjencisg.

3. Numri i t& punésuarve né Njésia e Prokurimit &shté njé (1).

Neni 24
Dispozitat pérfundimtare

1. Lévizshméria e personelit né pajtim me legjislacionin pér n€punésit civil brenda
institucionit &shté e lejuar, kur konsiderohet e nevojshme pér mbarévajtjen e punés.

2. Rritja apo zvogélimi i numrit t€ personelit n€ pajtim me ligjin vjetor t€ buxhetit nuk krijon
nevojé pér plotésim-ndryshimin e ké&saj rregulloreje, pérpos né rastet kur krijohen dhe/apo
shuhen strukturat organizative.

3. NE pajtim me paragrafin 2 t€ kétij neni, dispozitat e ligjit vjetor t€ buxhetit jané pjes€
pérbérése e késaj rregullore.

Neni 25
Shfuqgizimi

Me hyrjen né fuqi t& késaj rregulloreje, shfugizohet Rregullorja Nr. 01/2013 pér
Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin ¢ Vendeve t€ Punés e Agjencisé Kundér
Korrupsion dhe t€ gjitha plotésim ndryshimet e saj.
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Neni 26
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyn né fuqi né datén e nénshkrimit.

Drejtor i Agjencisé pér Parandalimin e Koéupsio‘nit

29 14212023
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SHTOIJCA 1

Organogrami i Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit

Vlerésim, Monitorim dhe
Analiza

Pozicioni/struktura Klasa Grupi (i Numri
pérgjithshém
ose i vecanté)
1.Zyra e Drejtorit té Totali 2:
Agjencisé:
Funksionar 1
Drejtori i Agjencisé Publik Drejtues i
Larté
58 Gr  Specialist i
Asistent Ekzekutiv Profesional 2 Administrimit t& 1
Pérgjithshém
2. Departamenti pér Totali 14:
Kontrollin e Pasurisé dhe
Dhuratave
Drejtori i Departamentit Drejtues i 1
Mesém (Ekspert
2.1. Divizioni pér 5)
Kontrollin dhe
Verifikimin e Pasurisé
Udhéhegési i Divizionit Drejtues i Ulét 1
(Ekspert 6)
Specialist pér Kontrollin Profesional 1 | 14.Gr.Specialist i shkencave | 9
dhe Verifikimin e Pasurisé | (Ekspert 8) shoqérore
2.2. Divizioni pér
inspektimin dhe
Auditimin e Dhuratave
Udhéheqési i Divizionit Drejtues i Ulét 1
(Ekspert 6)
Specialist pér Inspektimin | Profesional 1 | 14.Gr.Specialist i shkencave | 2
dhe Auditimin e Dhuratave | (Ekspert 8) shogérore
3. Departamenti pér Totali 10:




Drejtori i Departamentit

3.1. Divizioni pér
Integritet dhe Strategji

Udhéheqési i Divizionit

Drejtues i
Mesém (Ekspert
)

Drejtues i Ulgt

(Ekspert 6)
Specialist pér integritet dhe
strategji Profesional 1 | 14.Gr.Specialist i shkencave | 3
(Ekspert 8) shogérore
3.2. Divizioni pér Analiza
dhe Vlerésim kundér
Korrupsion
Udhé&heqési 1 Divizionit
Drejtues 1 Ulét 1
(Ekspert 6)
Specialist pér analiza dhe | Profesional 1 | 14.Gr.Specialist i shkencave | 4
vler€sim kundér (Ekspert 8) shogérore
korrupsion
4. Departamenti pér
Parandalimin e Totali 9:
Konfliktit té Interesit
1
Drejtori i Departamentit Drejtues i
Mesém (Ekspert
4.1. Divizioni pér | 5)
Zgjidhjen e Konfliktit té
Interesit
Drejtues i Ulgét 1
Udh&heggsi i Divizionit (Ekspert 6)
Specialist pér zgjidhjen e Profesional 1 | 14.Gr.Specialist i shkencave | 4

konfliktit t& interesit

4.2. Divizioni pér
Késhillim dhe Raportim;

(Ekspert 8)

shoqérore




Udh&heqési i Divizionit

Drejtues i Ulét 1
Specialist pér zhvillim t& (Ekspert 6)
kapaciteteve Profesional 1 | 14.Gr.Specialist i shkencave | 2

(Ekspert 8) shogé&rore
5. Departamenti pér Totali 8:
Administraté dhe
Shérbime té
Pérgjithshme
Drejtori i Drejtues i Larté 3 1
Departamentit/zv. i
Agjencisé
5.1. Divizioni pér Buxhet,
Financa dhe Shérbime té
Pérbashkéta
Udh&heqési i Divizionit Drejtues i Ulét 1
Zyrtar i Larté pér Buxhet Profesional 1 2 Gr Specialist Financiar 1
dhe Financa
Zyrtar i Pasurisé Profesional 2 58 Gr. Specialist i1

Administrimit t&

Zyrtar i Logjistikés Profesional 2 Pérgjithshém 1

5.2. Divizioni pér
Protokoll dhe Arkivim

Udhgheqési i Divizionit

Zyrtar i Pérkthimit

Zyrtar i Arkivit

Drejtues i Ulét

Profesional 2

Profesional 2

57 Gr. Specialist i Pérkthimit
dhe Interpretimit

53 Gr. Specialist i Arkivit




6. Divizioni pér Totali 4:
Sinjalizim
1
Udhéheqési i Divizionit Drejtues i Ulét
(Ekspert 6)
Specialist pér Hetime Profesional 1 I Gr. Specialist ligjor 3
administrative té
sinjalizimit
7. Divizioni pér E- Totali: 3
Shérbime dhe Teknologji
Informative
Udhéheqgési i Divizionit Drejtues i 1
Ulét(Ekspert 3)
Administrator i Larté i TI- | Profesional I | 61 Gr. Specialist i sistemeve | 1
s€ pér Sisteme (Ekspert 5) té TIK
Administrator i Larté& i Profesional 1 61 Gr. Specialist i sistemeve | 1
Bazés sé t& Dhénave (Ekspert 5) t& TIK
8. Divizioni pér Totali 4:
Pérfagésim,
Standardizim dhe
Marrédhénie
Ndérkombétare
Udh&hegési i Divizionit Drejtues i Ulét 1
(Ekspert 6)
Specialist pér
Pérfaqésim/Zyrtari i Profesional 1 | 1 Gr Specialist Ligjor 2

Larté

Zyrtar pér Bashképunim
dhe Marrédhénie
Ndérkombétare

(Ekspert 8)

Profesional 1
(Ekspert 8)

14 Gr Specialist i Shkencave

Shogérore

9. Njésia pér
Menaxhimin e Burimeve
Njerézore

Totali 1:




Menaxher i Personelit

Drejtues i Ulét

Grupi 7/Specialist i
Burimeve Njerézore

10. Njésia pér Totali 1
Komunikim dhe
Marrédhénie me
Publikun
Grupi 10/Specialist i 1
Koordinator i Drejtues i Ulét | marrédhé&nieve me publikun
Komunikimit dhe dhe informimin
Marrédhénieve me
Publikun
Grupi 10/Specialist i 1(planifikohet)
Zyrtari i Larté pér Profesional 1 marrédhénieve me publikun
Informim dhe informimin
11.Njésia e Prokurimit Totali 1:
1
Menaxheri i Prokurimit Drejtues i Ulét | Grupi 5/Specialist i
Prokurimit Publik
12. Certifikuesi Totali 1:
Zyrtar Certifikues Drejtuesi i Ulét | Grupi 1-2/Specialist 1

Ligjor/Financiar
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